
1 

 

Zpracování podkladů  
pro Analýzu stavu na úseku stavebního řádu a územního plánování 

zpracovanou v souladu s usnesením vlády č. 346/2010 ze dne 10. května 2010 
bod II/2 

1. Postup zpracování podkladů 

24.-28.02.2011  analýza a návrh algoritmizace elektronické podoby dotazníků. 

28.02.2011 byla provedena úprava stávající verze dotazníků.  

28.-07.03.2011 programová tvorba systému pro online vyplňování dotazníků.  

07.-14.03.2011 interní testování dotazníků. 

15.03.2011 zavedení přístupových práv respondentů do systému. Uvedení systému do rutinního 
provozu. Zahájení dotazníkové akce ze strany OÚP MMR směrem ke krajským úřadům.  

16.03.-27.04.2011 poskytování konzultací.  

23.03.2011 šablony dotazníků byly přidány s uvedením datových typů položek a soubor Často 
kladené otázky. 

25.04.2011 pátý termín ukončení vyplňování dotazníků.  

Od 24.5.2011 zahájena etapa statistického zpracování za prvoinstanční stavební úřady a úřady 
územního plánování. 

04.08.2011 ukončena etapa statistického zpracování tabulek a grafů za prvoinstanční stavební úřady 
a úřady územního plánování. 

 

Cíl a rozsah úlohy 

Cíl Analýzy: 

Cílem vlastní úlohy bylo co nejrychleji provést dotazníkové šetření a poskytnout MMR získaná data.  
Sledování vyplněnosti dotazníků a následné krajské analýzy si vyžádaly rozčlenit data za jednotlivé 
krajské úřady a těmto úřadům příslušná data předat.  

Úloha se rozšířila o požadavek zpracování souhrnných tabulek a grafů za jednotlivé kraje, což 
znamenalo jejich přepočet a vyrovnání na 100% návratnost. 

Každý krajský úřad pojal naplnění obsahu osnovy individuálně. To se projevilo ztížením zpracování 
výsledného podkladu pro Analýzu. 

Termíny 

Termíny vkládání dat do dotazníků se několikrát prodlužovaly (nakonec bylo celkem šest termínů). 
Řešitelský tým takto musel bohužel několikrát za sebou ve velmi krátkém čase opakovaně vytvářet 
tytéž výstupy. Zahájení statistického zpracování tabulek a grafů za krajské úřady proběhlo po pátém 
termínu, takže se do něj nedostala data, která krajské úřady případně následně ještě vložily. 
Vzhledem k objemu prací již nebylo možno se k nim vrátit a vzít je do úvahy. 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


2 

 

Servis pro respondenty 

Od poloviny března do začátku dubna řešitelé odpovídali na průměrně 8 dotazů emailem a 15 dotazů 
telefonicky denně, a to přesto, že již zpočátku zavedli k dotazníkům na www odkaz Často kladené 
otázky (FAQ).  
 

Návratnost dotazníků 

Návratnost dotazníků (návratností rozumíme alespoň částečné vyplnění dotazníku) nebyla úplná, její 
úspěšnost k výše uvedeným termínům ukončení vyplňování dotazníků je zřejmá z následujících 
tabulek. Za navrácený dotazník byl považován i dotazník, který obsahoval pouze vyplněné 
Identifikační údaje úřadu. 

Pro přepočet na 100 % vyplnění dotazníků se postupovalo tak, že získaná celková data byla upravena 
s ohledem na procentní vyplněnost položek v rámci sledované skupiny dat. Vyplněnost jednotlivých 
skupin dat se lišila. 

05.04.2011 druhý termín 

Číslo Kraj Počet SÚ Počet ÚÚP A2008 KÚ A2009 KÚ A2010 KÚ B2008 KÚ B2009 KÚ B2010 KÚ 
1 Hlavní město Praha 22 1 18 1 18 1 18 1 1 1 1 1 1 1 
2 Středočeský 106 26 94 1 93 1 94 1 21 1 21 1 22 1 
3 Jihočeský 46 17 46 1 46 1 46 1             
4 Plzeňský 49 15             7   7   7   
5 Karlovarský 23 7 22 1 22 1 21 1 7   7   7   
6 Ústecký 39 16 34   34   34   16 1 16 1 16 1 
7 Liberecký 36 10 30 1 30 1 29 1 4 1 4   4   
8 Královéhradecký 48 15 12 1 12 1 12 1 3   2   2   
9 Pardubický 49 15             15 1 15 1 15 1 

10 Vysočina 38 15 37   37   36   12 1 11   13   
11 Jihomoravský 89 21 50   48   49   20   20   20   
12 Olomoucký 38 13                         
13 Zlínský 36 13 21 1 18 1 18 1 11 1 10 1 10 1 
14 Moravskoslezský 84 22 79   79   78   22 1 22 1 22 1 
  Celkem 703 206 443 7 437 7 435 7 139 8 136 6 139 6 

 
 
12.04.2011 třetí termín 

Číslo Kraj Počet SÚ Počet ÚÚP A2008 KÚ A2009 KÚ A2010 KÚ B2008 KÚ B2009 KÚ B2010 KÚ 
1 Hlavní město Praha 22 1 20 1 20 1 20 1 1 1 1 1 1 1 
2 Středočeský 106 26 104 1 105 1 105 1 25 1 21 1 25 1 
3 Jihočeský 46 17 46 1 46 1 46 1 5   5   5   
4 Plzeňský 49 15 1   1   1   10   9   9   
5 Karlovarský 23 7 23 1 23 1 23 1 7 1 7 1 7 1 
6 Ústecký 39 16 39 1 39 1 39 1 16 1 16 1 16 1 
7 Liberecký 36 10 36 1 36 1 35 1 10 1 10 1 10 1 
8 Královéhradecký 48 15 26 1 26 1 26 1 7 1 5   6 1 
9 Pardubický 49 15             15 1 15 1 15 1 

10 Vysočina 38 15 37 1 37 1 36 1 13 1 12 1 13 1 
11 Jihomoravský 89 21 55   54   54   20   20   20   
12 Olomoucký 38 13 2   2   20               
13 Zlínský 36 13 23 1 23 1 23 1 13 1 13 1 13 1 
14 Moravskoslezský 84 22 79   79   78   22 1 22 1 22 1 
  Celkem 703 206 491 9 491 9 506 9 164 10 156 9 162 10 

 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


3 

 

19.4.2011 čtvrtý termín 

Číslo Kraj Počet SÚ Počet ÚÚP A2008 KÚ A2009 KÚ A2010 KÚ B2008 KÚ B2009 KÚ B2010 KÚ 
1 Hlavní město Praha 22 1 20 1 20 1 20 1 1 1 1 1 1 1 
2 Středočeský 106 26 104 1 105 1 105 1 25 1 24 1 25 1 
3 Jihočeský 46 17 46 1 46 1 46 1 17 1 17 1 16 1 
4 Plzeňský 49 15 1   1   1   10   9   9   
5 Karlovarský 23 7 23   23 1 23 1 7 1 7 1 7 1 
6 Ústecký 39 16 39 1 39 1 39 1 16 1 16 1 16 1 
7 Liberecký 36 10 36 1 36 1 35 1 10 1 10 1 10 1 
8 Královéhradecký 48 15 39 1 40 1 40 1 15 1 15 1 15 1 
9 Pardubický 49 15             15 1 15 1 15 1 

10 Vysočina 38 15 37 1 37 1 36 1 13 1 12 1 13 1 
11 Jihomoravský 89 21 55   54   54   20   20   20   
12 Olomoucký 38 13 2   2   20               
13 Zlínský 36 13 23 1 23 1 23 1 13 1 13 1 13 1 
14 Moravskoslezský 84 22 79 1 79 1 78 1 22 1 22 1 22 1 
  Celkem 703 206 504 9 505 10 520 10 184 11 181 11 182 11 

 
 
25.04.2011 pátý termín  

Číslo Kraj Počet SÚ Počet ÚÚP A2008 KÚ A2009 KÚ A2010 KÚ B2008 KÚ B2009 KÚ B2010 KÚ 
1 Hlavní město Praha 22 1 20 1 20 1 20 1 1 1 1 1 1 1 
2 Středočeský 106 26 104 1 105 1 105 1 25 1 24 1 25 1 
3 Jihočeský 46 17 46 1 46 1 46 1 17 1 17 1 16 1 
4 Plzeňský 49 15 39 1 39 1 39 1 10 1 9 1 9 1 
5 Karlovarský 23 7 23   23 1 23 1 7 1 7 1 7 1 
6 Ústecký 39 16 39 1 39 1 39 1 16 1 16 1 16 1 
7 Liberecký 36 10 36 1 36 1 35 1 10 1 10 1 10 1 
8 Královéhradecký 48 15 41 1 40 1 40 1 15 1 15 1 15 1 
9 Pardubický 49 15             15 1 15 1 15 1 

10 Vysočina 38 15 37 1 37 1 36 1 13 1 12 1 13 1 
11 Jihomoravský 89 21 82 1 80 1 80 1 20   20   20   
12 Olomoucký 38 13 2   2   20         1     
13 Zlínský 36 13 24 1 24 1 25 1 13 1 13 1 13 1 
14 Moravskoslezský 84 22 79 1 79 1 78 1 22 1 22 1 22 1 
  Celkem 703 206 572 11 570 12 586 12 184 12 181 13 182 12 

 
 
16.05.2011 skutečný termín 

Číslo Kraj Počet SÚ Počet ÚÚP A2008 KÚ A2009 KÚ A2010 KÚ B2008 KÚ B2009 KÚ B2010 KÚ 
1 Hlavní město Praha 22 1 20 1 20 1 20 1 1 1 1 1 1 1 
2 Středočeský 106 26 105 1 105 1 105 1 25 1 24 1 25 1 
3 Jihočeský 46 17 46 1 46 1 46 1 17 1 17 1 16 1 
4 Plzeňský 49 15 48 1 48 1 48 1 10 1 10 1 10 1 
5 Karlovarský 23 7 23 1 23 1 23 1 7 1 7 1 7 1 
6 Ústecký 39 16 39 1 39 1 39 1 16 1 16 1 16 1 
7 Liberecký 36 10 36 1 36 1 36 1 10 1 10 1 10 1 
8 Královéhradecký 48 15 41 1 41 1 41 1 15 1 15 1 15 1 
9 Pardubický 49 15             15 1 15 1 15 1 

10 Vysočina 38 15 37 1 37 1 36 1 13 1 12 1 13 1 
11 Jihomoravský 89 21 82 1 81 1 81 1 20   20   20   
12 Olomoucký 38 13 29 1 28 1 30 1       1     
13 Zlínský 36 13 24 1 24 1 25 1 13 1 13 1 13 1 
14 Moravskoslezský 84 22 79 1 79 1 78 1 22 1 22 1 22 1 
  Celkem 703 206 609 13 607 13 608 13 184 12 182 13 183 12 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


4 

 

Spolupráce s úřady 

Pracovníci krajských úřadů byli až na výjimky vstřícní. Pracovníci stavebních úřadů a úřadů územního 
plánování vesměs ochotně a iniciativně komunikovali, snaživě a rádi poskytovali informace, měli řadu 
dotazů s cílem vyplnit dotazníky správně. Dávali najevo, že mají širší rozsah prací, než je zjišťováno 
v dotaznících. 
 

Respondenti  

• na úseku územního plánování 

13 krajských úřadů + Magistrát hl. m. Prahy – výkon územního plánování 
206 úřadů územního plánování (vč. Magistrátu hl. m. Prahy) 

• na úseku územního rozhodování a stavebního řádu 

13 krajských úřadů + Magistrát hl. m. Prahy – stavební úřady s odvolací funkcí 
703 prvoinstančních stavebních úřadů (vč. Magistrátu hl. m. Prahy, Magistrátu města Brna 
a Magistrátu města Ostravy) 

Úřady územního plánování 

Úřady územního plánování Celkem 
Magistrát hlavního města Prahy 1 
Krajský úřad Středočeského kraje 26 
Krajský úřad Jihočeského kraje 17 
Krajský úřad Plzeňského kraje 15 
Krajský úřad Karlovarského kraje 7 
Krajský úřad Ústeckého kraje 16 
Krajský úřad Libereckého kraje 10 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 15 
Krajský úřad Pardubického kraje 15 
Krajský úřad kraje Vysočina 15 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 21 
Krajský úřad Olomouckého kraje 13 
Krajský úřad Zlínského kraje 13 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 22 
Celkem 206 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


5 

 

Stavební úřady 

§ 13 odst. 
1 písm. c) 

SZ - 
Magistrát 

hl. m. 
Prahy 

§ 13 odst. 1 
písm. d) SZ 
- magistráty 

územně 
členěných 

statutárních 
měst 

a úřady 
jejich 

obvodů 
nebo 

městských 
částí 

určených 
statuty 

§ 13 odst. 1 
písm. e) SZ 
- magistráty 
statutárních 

měst 

§ 13 odst. 1 písm. f) 
SZ - pověřené 
obecní úřady 

§ 13 odst. 
1 písm. g) 

SZ - 
městský 
a obecní 

úřad, 
který tuto 
působnost 
vykonával 
ke dni 31. 
prosince 

2006 

Obecné stavební úřady podle 

§ 13 odst. 
1 písm. b) 

SZ – 
krajské 
úřady 

obce III. 
typu *) 

obce III. 
typu 

obce III. 
typu 

obce 
III. typu 

obce II. 
typu 

obce I. 
typu 

Celkem 

Magistrát hlavního města Prahy 0 23 0 0 0 0 0 23 
Krajský úřad Středočeského kraje 1 0 0 2 24 31 48 106 
Krajský úřad Jihočeského kraje 1 0 0 1 16 17 12 47 
Krajský úřad Plzeňského kraje 1 0 11 0 14 10 13 49 
Krajský úřad Karlovarského kraje 1 0 0 1 7 9 7 25 
Krajský úřad Ústeckého kraje 1 0 0 5 11 13 10 40 
Krajský úřad Libereckého kraje 1 0 0 1 9 11 15 37 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 1 0 0 1 14 15 18 49 
Krajský úřad Pardubického kraje 1 0 8 0 14 0 27 50 
Krajský úřad kraje Vysočina 1 0 0 1 14 11 12 39 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 1 0 27 0 20 13 29 90 
Krajský úřad Olomouckého kraje 1 0 0 2 11 0 25 39 
Krajský úřad Zlínského kraje 1 0 0 1 12 7 16 37 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 1 0 21 4 17 9 33 85 
Celkem 13 23 67 19 183 146 265 716 
*) Pro účely statistického vyhodnocení byl Magistrát hl. m. Prahy a úřady jejích městských částí 
zahrnuty mezi obce III. typu. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


6 

 

3. Závěr 

• Rozhodnout, zda se bude analýza opakovat.  

• Ustavit Řídící výbor který upřesní rozsah standardně prováděné analýzy, případně její účelově 
zaměřené výstupy pro určité období, např. zjišťující vliv změn podmínek pro výkon veřejné správy 
v důsledku nových předpisů apod.  
• Posoudit vhodný cyklus šetření (roční) a vyhodnocování trendů (2, příp. 3-letý cyklus)  

• Trvat na 100% návratnosti, vyhnout se, pokud možno, statistickým úpravám a vyrovnáním.  

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

